開館：　午前７時３０分 ※7:30からの会場設営後に練習時間を設けます

選手受付締切時刻：　午前８時２０分

①

②

③

④

⑤

⑥

⑦

・上記締切日以降の申込み及びキャンセルは受付けない。

・参加料は当日納入とし、棄権者分の減額はしない。参加料納入にあたっては、多数の硬貨による納入は受け付けない。

〇 申込先 置賜地区卓球協会事務局　松本　治　宛　　（電話：090-3752-6861）

（メール）　okitama.tt1@gmail.com ※問い合わせは上記携帯電話にお願いします。

（郵送）　〒992-0351 東置賜郡高畠町大字高畠3066

令和６年６月２２日

　所属長（所属代表）各位

　卓球関係者各位

山形県置賜地区卓球協会長　上浦　勤

「令和６年度全日本選手権（ジュニア・一般の部）置賜地区予選会」の開催について

全日本選手権大会に繋がる標記大会を、下記により実施します。貴所属選手の参加について御高配ください。よろしくお願い申し上げます。

１ 主 催 置賜地区卓球協会

２ 日 時 令和６年８月１１日（日・祝日）

３ 会 場 長井市置賜生涯学習プラザ体育館 長井市九野本1235-1（電話0238-84-6900）

４ 種　目　等 種　目　名 参加料 代表数 参加資格

ジュニア男子シングルス
800円/人

１６人 平成１９年４月２日以降に生まれた者（高校２年生以下）

かつ、置賜地区卓球協会に登録の者ジュニア女子シングルス １６人

一般男子シングルス
1000円/人

１２人 年齢制限なし

置賜地区卓球協会に登録の者一般女子シングルス １２人

一般男子ダブルス

1000円/組

８組
年齢制限なし

置賜地区卓球協会に登録の者（注）
一般女子ダブルス ４組

一般混合ダブルス ４組

・申込み時点で県大会に参加できないことがわかっている者は、本大会参加申込みをしないこと。

(注)ダブルスにおいて、他地区卓球協会に登録している者とペアを組むことができるが、事前に当地区協会長からの承諾が必要。

５ 競技方法等 ・現行の日本卓球ルールを適用し、試合球はプラスチック40mmホワイト(ニッタク：プレミアムクリーン）を用いる。

・1ゲーム１１点の５ゲームズマッチとし、トーナメント戦またはリーグ戦方式で行う。

・県推薦選手は代表権を持った種目に出場出来ない。（誰が該当者かは県大会要項を参照ください）

・種目ごとの競技順番は、参加締切後に確定する。後日、ホームページにタイムテーブルを掲載するので確認ください。

・競技中は必ず本年度の日本卓球協会のゼッケンを着用すること。

・競技服装は日本卓球協会公認ユニホームを着用し、ダブルス時のペアの服装は同じものであること。

・代表決定戦を行う必要のある種目での決定戦の組合せ等については、参加申込み後に決定する。

・リーグ戦の場合はそのリーグの試合のない選手、トーナメント戦の場合は第１試合(当日指示)以外は敗者が、基本的に審判を行う。

６ 申 込 み 令和６年７月１９日（金）必着で、メール又は郵送で下記宛に申し込むこと。

・申込書については、専用の申し込みフォーム(エクセル版)を置賜地区卓球協会ホームページからダウンロードし、必要事項を漏れなく記入

　の上、送付間違いのないよう下記宛にお願いします。　※可能な限り、メールでの申し込みに協力ください。

７ そ の 他 ・大会中の主催者が行う写真撮影及び協会ＨＰへの写真・試合結果の掲載については、大会申込みをもって承諾があったとみなします。

・主催者側では傷害保険に加入しませんので、各自(各所属)で対応ください。なお、日本卓球協会会員お見舞い制度がありますので、

  万が一けがをした場合は大会事務局に連絡ください。

・大会当日に発熱がある方や体調が悪い方は参加を御遠慮ください。

⑤～⑦

・体育館内では、「土足厳禁」、「ゴミの各自持ち帰り」をお願いします。

・引率者等（大会運営者を除く）への昼食の準備はしておりません。

・体育館改修工事期間の為、体育館周辺にバリケードが設置され、駐車場に制限があります。体育館へは施設正面入り口からしか

  入場できません。

８ 県 大 会 ・代表権を勝ち取った者は地区予選会当日までに県大会の参加申込みを忘れず行うこと。  参加料を後日納付する場合は現金書留で

  送金ください。

10/14(月・祝)

・県推薦選手も県大会出場には申込みが必要。地区予選会当日まで、当協会に申し込みをすること。

・山形県卓球選手権大会（ジュニアの部） ①～② 10/12(土)

山形県総合運動公園体育館(天童市)・山形県卓球選手権大会（一般シングルスの部） ③～④ 10/13(日)

・山形県卓球選手権大会（一般ダブルスの部）